令和３年９月２８日
保護者様

富山県中学校文化連盟
                                                           会   長  佐 伯  行 彦

富山県中学校文化祭実行委員会
                                                              委 員 長  大 村  吉 永

第２６回富山県中学校文化祭のご案内

秋涼の候 貴台におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より、富山県中学校文化連盟の活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、第２６回富山県中学校文化祭は、規模を縮小して下記の日程で開催いたします。
この文化祭は、県内中学生の文化活動の発表や交流を通して、中学生の文化活動の振興を図るこ

とを目的に実施しています。今年度は砺波地区で開催いたしますが、新型コロナウイルス感染拡大
防止の観点により、無観客で実施いたします。

なお、生徒たちの発表の様子は、本大会で初めて、県内全ケーブルテレビ局による配信を行いま
すので、多くの中学生や保護者の皆様に、中学生が取り組む様々な文化活動の成果をテレビで視聴
いただきたく存じます。ただし、出演および作品出展の生徒・保護者は、関係者として鑑賞は可能で
す。

記

大  会 ： 第２６回富山県中学校文化祭

開催日時 ： 令和３年１０月１０日（日）９：００～１３：００

会  場 ： 砺波市文化会館（大ホール、多目的ホール、ロビー）、砺波市美術館

出演および作品出展の生徒・保護者は、関係者として鑑賞可能です。

感染対策 ： 原則無観客で実施
       県内全ケーブルテレビによる配信（放映時間は各局で決める。）

       【配信内容】

       開会式、音楽発表、意見発表、演劇・郷土芸能、科学実験、
放送コンテスト（全国大会出品作品）、特別展示、茶道展示、書道作品展示、
新聞・文芸作品展示、美術作品展示、閉会式

       【ケーブルテレビ局・略称（放映地域）】
        ・新川地域介護保険・ケーブルテレビ事業組合・みらーれＴＶ（黒部市、入善町、朝日町）
        ・(株)新川インフォメーションセンター・ＮＩＣＥ ＴＶ（魚津市）
        ・ケーブルテレビ Net3・Ｎｅｔ３（滑川市、立山町、上市町）
        ・(株)ケーブルテレビ富山・ＣＴＴ（富山市【旧婦中町、山田村除く】、舟橋村）
        ・上婦負ケーブルテレビ(株)・ＫＣＴ（富山市【旧婦中町・山田村】）
        ・射水ケーブルネットワーク(株)・ＩＣＮいみずケーブルネットワーク（射水市、高岡市牧野地区）
        ・高岡ケーブルネットワーク(株)・ＴＣＮ（高岡市）
        ・能越ケーブルネット(株)・ひみちゃん９（氷見市）
        ・となみ衛星通信テレビ(株)・ＴＳＴ（砺波市・南砺市）

・小矢部市ケーブルテレビ（となみ衛星通信テレビ(株)）・ＴＶ ＣＲＯＳＳ（小矢部市）

         ※何回放送するか（再放送）は、各ケーブルテレビで決定

 富山県中学校文化連盟事務局 小田

（富山市立堀川中学校）

TEL 076-424-3646